
@'

COMUNE DI GIARRE
PROVINCIA DI CATANIA

N 2J del Registro dei provvedimenti sindacali del. 02- Q-2010

OGGETTO: parere legale p.v. su incarichi fiduciari conferiti alPIng. Aldo Abate.

IL SINDACO
Premesso che con Delib. GM 32/'09 è stato conferito incarico fiduciario all'Ing. Aldo

Abate avente per oggetto la progettazione definitiva, il coordinamento, la sicurezza in fase di
progettazione ed i lavori di adeguamento dell'impianto elettrico ed antincendio presso la Scuola
Media Statale "Macherione" di Giarre;

Premesso che con Det. Sind. nOll'1O il medesimo Professionista - a seguito di
finanziamento pubblico INAIL - è stato nominato Responsabile della progettazione esecutiva,
direzione, misura e contabilità lavori di adeguamento impianto elettrico ed antincendio della stessa
Scuola; . .

Considerato che la vigente normativa prevede il limite di €.20.000,00 per competenze
tecniche da incarichi fiduciari; .

Vista la nota prot. n030056 del 2217/2010, con la quale il Dirigente della 111/\Area -
Gestione LL.PP. - ritiene opportuno acquisire un parere legale onde verificare il rispetto del
suddetto limite per il pagamento delle competenze derivanti dall'attività di che trattasi;

Ritenuto necessario acquisire parere legale p.v. su quanto sopra esposto e sulla scorta di
idonea documentazione allegata alla presente;

Considerato che l'Amministrazione - ex artI, commi 11 e 42, della L. 3111'04 per come
modificato e/o integrato dalla L.266/'05, in materia di obbligo di motivazione delle 'consulenze da
affidare a soggetti' estranei agli EE.LL. - non ha al proprio interno un Legale specializzato in tale
branca giuridica in grado di assicurare autorevole parere legale sul quesito de quo;

Vista la Delib. di C.c. n07l del 31/8/2009 di adozione del Bilancio di previsione 2009;
Visto l'art. 163, comma 2, del T.D. EE.LL. 267/'00;
Visto l'art. 191, comma 5, del T.D. EE.LL. 267/'00;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

- Visto lo Statutodell'Ente;
DETERMINA

per quanto sopra, - - ,

l) di dare incaricoall'Avv. J-t: \1Ù &B-- J\ ~1t (p(c.f. Rì - e~slf'I
di esprimere parere legale pro veritate sulla problematica meglio sopra specificata;

2) di impegnare nell' apposito capitolo del Bilancio Comunale 20 lO, la presumibile spesa di
Euro 700,00 ( settecento/OO) IVA e CPA compn;se per onorario e spese di Procuratore, come da
attestazione della II/\Area G.R.O. in calce al presente provvedimento, tenuto conto che trattasi di
spesa di cui agli arti. 163, comma 2, e 191, comma 5, del D.Lgs. 267/'00;

3) di liquidare l'onorario spettante al Professionista incaricato con successivo atto previa
presentazione di regolare fattura; L

4) di trasmettere la stessa all'D.R.P. per gli adempimenti ex art.3, comma 54, della L.no254/'07.

i
/

,
-,~..\ .

..


